
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 500-01/15-04/00001 
URBROJ: 2181/01-01-15-0002  
Split, 22. svibnja 2015.godine  
 

Na temelju članka 52. Statuta Grada („Službeni glasnik Grada Split” 17/09, 11/10, 
18/13, 39/13 i 46/13- pročišćen tekst), članaka 20. i 48. Odluke o socijalnoj skrbi („Službeni 
glasnik Grada Splita“,broj 22/14 i 49/14), i Programa socijalne skrbi Grada Splita za 
2015.godinu („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 65/14), Gradonačelnik Grada Splita dana 
22. svibnja 2015. godine, donosi  
 

ZAKLJUČAK 
o osiguranju sredstava za pomoć za kupnju udžbenika učenicima II - VIII razreda 

osnovnih škola u školskoj godini 2015./16. putem novčanog bona 
 
 

1. Grad Split će za školsku 2015./16. godinu osigurati sredstva za pomoć za kupnju 
udžbenika putem novčanog bona za sve učenike II - VIII razreda u nekoj od 27 
osnovnih škola čiji je osnivač Grad Split koji sa svojim 
roditeljima/skrbnicima/udomiteljima imaju prebivalište na području grada Splita, kao i za 
učenike koji sa svojim roditeljima/skrbnicima/udomiteljima imaju prebivalište na 
području grada Splita a polaznici su II - VIII razreda nekih od osnovnih škola na 
području susjednih gradova i općina. 

2. Pravo na novčani bon ostvaruju sukladno Odluci o socijalnoj skrbi: 
- učenici iz kućanstva čiji prihod po članu ne prelazi 1.000,00 kuna mjesečno; 
- učenici iz obitelji u kojoj su oba roditelja/skrbnik/udomitelj nezaposleni; 
- učenici iz obitelji s četvero i više djece pod uvjetima da žive u zajedničkom 

kućanstvu i da primaju dječji doplatak. 
3. Roditelji/skrbnici/udomitelji učenika iz točaka 1. i 2. ovog Zaključka spomenuto pravo 

ostvarit će putem novčanog bona u vrijednosti od 200,00 kuna za učenike II - IV 
razreda, odnosno putem novčanog bona u vrijednosti od 300,00 kuna za učenike V - 
VIII  razreda. 

4. Novčani bon neće se odobriti učenicima iz točaka 1.i 2. ovog Zaključka koji su pravo za 
nabavku udžbenika u školskoj godini 2015./2016. ostvarili po nekoj drugoj osnovi. 

5. Sredstva iz točke 3. ovog Zaključka osiguravaju su u Proračunu Grada Splita za 2015. 
godinu, Razdjel 7 Upravni odjel za socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu, Glava 1 Odsjek 
za socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu, Program: Zaštita djece i mladih, Aktivnost: 
Pomoć za kupnju školskih udžbenika. 

6. Zadužuje se Upravni odjel za socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu da u dnevnom tisku 
„Slobodna Dalmacija“ objavi tekst obavijesti roditeljima učenika osnovnih škola i tekst 
poziva knjižarima. 

 
 
 



7. Zadužuje se Upravni odjel za socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu da u suradnji s 
osnovnim školama čiji je osnivač Grad Split i Upravni odjel za financije za realizaciju 
ovog Zaključka.  

8. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita”. 
 
 
 

GRADONAČELNIK 
 
 

Ivo Baldasar 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 
1. Upravnom odjelu za socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu, pročelnici Romani Škrabić, ovdje 
2. Upravnom odjelu za financije, pročelnici Ljiljani Vučetić, ovdje 
3. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 
4. Arhivi, ovdje 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KLASA:602-02/15-01/89 
URBROJ: 2181/01-01-15-0002 
Split, 22. svibnja 2015. godine 
 
Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 
17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13-pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Splita dana 
22. svibnja 2015. godine, donosi 

 
ZAKLJUČAK 

o osiguranju sredstava za nabavku udžbenika i školskog pribora za učenike 
prvih razreda osnovnih škola u školskoj godini 2015./2016. putem novčanog 

bona 
 

1. Grad Split će za školsku 2015./16. godinu osigurati sredstva za nabavku 
udžbenika i školskog pribora za učenike prvih razreda koji sa svojim roditeljima 
imaju prebivalište na području grada Splita a koji pohađaju neku od 27 osnovnih 
škola čiji je osnivač Grad Split, kao i za sve učenike koji sa svojim roditeljima 
imaju prebivalište na području grada Splita a pohađaju neku od osnovnih škola 
na području drugih gradova i općina. 

2. Roditelji učenika iz točke 1. ovog Zaključka spomenuto pravo ostvarit će putem 
novčanog bona u vrijednosti od 200,00 kuna. 

3. Novčani bon neće se odobriti učenicima koji pravo za nabavku udžbenika i 
školskog pribora u školskoj godini 2015./2016. ostvaruju po nekoj drugoj osnovi. 

4. Sredstva iz točke 2. ovog Zaključka osiguravaju se u Proračunu Grada Splita za 
2015. godinu, Razdjel 8., Glava 2., Program: Šire javne potrebe –sredstva 
grada, Aktivnost: Potpore za nabavku udžbenika i školskog pribora. 

5. Zadužuju se Služba za obrazovanje i znanost i Upravni odjel za financije za 
realizaciju ovog Zaključka. 

6. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita”. 
 

GRADONAČELNIK 
 
 

Ivo Baldasar 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Služba za obrazovanje i znanost, pročelnici Ines Milini-Ganza, ovdje 
2. Upravni odjel za financije, pročelnici Ljiljani Vučetić, ovdje 
3. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 
4. Arhivi, ovdje 

 
 


